Irajudicialiter lata. euni in linem ut causse prosecutio
in gradu appellatiunis praepediretur, suo stet robore,
an secus. Quod eo recidit, ut videatur, an faeultate,

qua Tridentiiii Patres, sess. 14, cap. i, de Réf. Epis-
copos pra?ditos esse voluerunf, jure Diakoveusis Au-
tistes usus fuerit. Si enim jure usus videatur, Jacobi
causa finita est : si secus, causse prosecutio in gradu
appellatiouis ei denegari non poterit.

Jam vero Episcopus acriter défendit, jure se in .Ja-

cobum ex infonnata conscientia animadverlisse. Ipsi
enim probe coguita erat crimiuum gravitas in .laco-

bum congestorum, cognita animorum concitatio, quse
ex hac causa exarserat : cognita etiam gravia scau-
dala, qua; ex ejus continuatione latius quotidie ma-
nabant. Ad tantam igitur animarum perniciem une
veluti ictu prsecidendam, ex imoruiata conscientia
litem finiendam duxit. « Constitui (inquit) eo jure
uti, quod Episcopis S. Tridentinum (Joncilium in si-

milibus casibus concedit, ut inanes et vanse sacerdo-
tum appellationes prsescindantur; quod ipsum execu-
tus etiam sum, quanquam me absente et inscio, Con-
sistorium meum sententiam contra inculpatum prsevie
ediderit. »

Idque eo Tel magis a se prœstandum duxit, quod
appellationem nibil Jacobo profuturam existimavit.
« Xam quod sententia mea ex informata conscientia
continetur. maxima ex parte, natura sua, irreinedia-
bile est, inquit, neque ullo appeliationis effectu toUi
potest. Xam l" jus curre animarum inculpato in
perpetuum adimitur... Quicumque scit quantopere
diflamatus sit apud nos Jacobus Hegedusevic. mox
convinceretur, ne quidem cogitari posse, ut eidem
unquam cura animarum concredatur... 2° Inculpato
in substentationem 400 floreni. id est mille lirœ ro-
manae, assignantur. Statutum Diœcesanum apud nos
existit, quo deficienti sacerdoti 300 floreni. nisi pecu-
liares circumstantite aliud exigant, in pensionem
assignantur, cum jure in seminario victu ethospitio
leviori pretio utendi. Jacobo Hugedusevic plus assi-
gnatum habetur. quam Statutuni Diœcesanum exi-
gat, quamquam liona hfei-editale gaudeat, et quaui-
quam nefaria culpa ante tempus in statum deficien-
tise reciderit. Sacerdotes Diœcesani utique minus
contenti sunt, quod fundus deficientium per Jacobum
Hegedusevic prœgravetur. Ouid dicerent si pensio
ejus augcretur?..'. 3" In -ulpato imponitur, ut alicubi
in monasterio pro lubitu vivat, et pœnitentise et aui-
mae suse intendat. Hoc equidem inculpato maxime
convenit et in favorem ejus tendit... 4» Démuni quod
Pontificalibus abstineri debeat vix uUa pœna est, si
consideretur. quod Sua Sacratissima Majestas, si in
notitiam eorum, quse actis processualibus continentur
veniret, raox inculpatum honore et privilegiis Abbatis
orbaret. »